[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       ___________                                                                                              № ​​​​​​​​​​​​_________

с. Грачевка

О признании жилых помещений (квартир)

пригодными для проживания после проведения капитального ремонта
 на территории муниципального образования Грачевский район Оренбургской области

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Указом Губернатора Оренбургской области от 14.05.2024 № 150-ук «Об утверждении сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Оренбургской области в связи с прохождением весеннего паводка в 2024 году»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский район Оренбургской области,                                  п о с т а н о в л я ю:

        1. Признать пригодными для проживания после проведения капитального ремонта жилые помещения (квартиры), получившие повреждения в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Оренбургской области в связи с прохождением весеннего паводка в 2024 году на территории муниципального образования Грачевский район Оренбургской области согласно приложению.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации по оперативным вопросам.
       3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Грачёвский район Оренбургской области.
Глава района                                                                                  Д. В. Филатов
Разослано: Министерство строительства, жилищно- коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области;
Михайловских О. В., Трифоновой Е. В.
Приложение
к постановлению

администрации района

от ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_________ № _____
Перечень

жилых помещений (квартир), признанных
пригодными для проживания после проведения капитального ремонта, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Оренбургской области в связи с прохождением весеннего паводка в 2024 году
 на территории муниципального образования Грачевский район Оренбургской области
	№

п/п
	Адрес жилого дома

(квартиры)
	Общая площадь (доля общей площади) жилого помещения (кв. м)
	Кадастровый номер жилого помещения
	Номер и дата заключения

	1

	Оренбургская область, Грачевкий район,

с. Грачевка,
ул. Рабочая, д. 1.
	42,7
	56:10:0301009:173
	№ 506
от 05.08.2025

	2
	Оренбургская область, Грачевкий район,

с. Ероховка,
ул. Октябрьская, д. 23.
	61,0
	56:10:0401001:800
	№ 507
от 05.08.2025

	3
	Оренбургская область, Грачевкий район,

с. Верхнеигнашкино, ул. Молодежная, д. 7, кв. 1.
	42,8
	56:10:0201001:364
	№ 508

от 05.08.2025